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Besuch, Umsatz und Eintrittspreis in den einzelnen

Bundesland

Baden-Wirttemberg
Bayern

Berlin

Brandenburg
Bremen

Hamburg

Hessen
Mecklenburg-Vorpommern
Niedersachsen
Nordrhein-Westfalen
Rheinland-Pfalz
Saarland

Sachsen
Sachsen-Anhalt
Schleswig-Holstein
Thuringen

Summe

BW
BY
BE
BB
HB
HH
HE
MV
NI
NW
RP
SL
SN
ST
SH
TH

Einwohner der
Bundeslander *

10.813.603
12.627.352
3.517.389
2.492.503
660.969
1.804.729
6.101.252
1.630.598
7.923.060
17.837.706
3.997.857
1.011.021
4.128.473
2.302.862
2.838.954
2.214.415
81.902.743

*Quelle: Statistisches Bundesamt Wiesbaden; Stand: 30.06.2012

Quelle: FFA

Bundeslandern - Januar bis Juni 2012 & 2013

2012

8.606.606
11.223.550
4.705.825
1.240.839
970.367
2.168.855
4.735.287
860.915
5.243.080
12.941.027
2.642.638
601.485
2.356.025
1.171.394
1.759.299
1.105.939
62.333.131

Besuch
Januar bis Juni

2013

8.775.387
11.240.586
4.745.319
1.284.739
960.205
2.124.889
4.913.332
921.621
5.323.845
12.560.216
2.704.444
606.632
2.464.589
1.275.522
1.710.609
1.186.013
62.797.948

Vergleich
13/12

2,0%
0,2%
0,8%
3,5%
-1,0%
-2,0%
3,8%
7,1%
1,5%
-2,9%
2,3%
0,9%
4,6%
8,9%
-2,8%
7,2%
0,7%

Umsatz in €

Januar bis Juni

2012

62.616.196
82.962.021
35.367.161
8.770.920
8.101.446
17.213.933
35.429.250
6.673.573
37.839.120
97.853.825
19.958.661
4.313.325
16.398.370
8.369.612
12.814.588
8.027.791
462.709.792

2013

67.467.676
89.096.968
38.409.391
9.690.872
8.395.573
18.481.989
39.134.829
7.576.900
40.814.956
101.466.051
21.707.646
4.608.341
18.253.110
9.580.731
13.460.721
9.129.265
497.275.019

Vergleich
13/12

7,7%
7,4%
8,6%
10,5%
3,6%
7,4%
10,5%
13,5%
7,9%
3,7%
8,8%
6,8%
11,3%
14,5%
5,0%
13,7%
7,5%

Eintrittspreis in €
Januar bis Juni

2012

7,28
7,39
7,52
7,07
8,35
7,94
7,48
7,75
7,22
7,56
7,55
7,17
6,96
7,15
7,28
7,26
7,42

2013

7,69
7,93
8,09
7,54
8,74
8,70
7,97
8,22
7,67
8,08
8,03
7,60
7,41
7,51
7,87
7,70
7,92

Vergleich
13/12

5,6%
7,3%
7,6%
6,6%
4,7%
9,6%
6,6%
6,1%
6,2%
6,9%
6,4%
6,0%
6,5%
5,0%
8,1%
6,1%
6,7%



